dpeiren

Frohstuckskarte
Taglich bis 13:00Uhr
501 KasefrihstUck!(F) 9,50€
502 Gemischte 10,50€
FrGhstUcksplatte (FKD)
503 3 RUhreier mit Speck 5,50€
und Zwiebeln®
Extras
Portion KonfitUre, 1,00€
Honig oder Butter
Brotchen 0,50€
Gekochtes Ei 1,00€
Portion RGucherlachs 3,00€
Zu ihrem FrUhstUck
empfehlen wir:
Frisch gepresster 4,00€
Orangensaft 0,2l
Piccolo Prosecco 0,2 5,70€

Zu jedem FrihstUck servieren wir
zwei Brotchen oder WeiBbrot.

Kalte Vorspeisen

1 Person/ 2

Person

10/11  ZazikiF) 5,80€/10,20€
12/13  Humus(© 6,90€/11,90€
14/15 Dicke Bohnen 5,80€/10,20€
16/17 Geflllite 6,80€/11,80€

Weinbl&tter

18/19 Gemischte 11,50€/20,40€

Vorspeisenplatte(FC)

Flammkuchen

20 Original mit Speck 9.80€
und Zwiebeln(ADF)

21 Vegetarisch(AF) 10,40€

22 Seehaase(Af 13,50€

Nudelgerichte

25 Rigatoni Vegetaria®  10,00€

26 Rigatoni Pollo(Af) 13,00€

27 Spaghetti Aglio e 11,50€
OlioAaf

28 Spaghetti ScampilA€) 15,90€

32

33

34

35
36

40
4]
42
43

44

45

46

50

52

53

54

55

Salate

Gemischter Salat der 6,90€
Saison
Salatteller mit 10,50€
Thunfisch
Salatteller mit 10,50€
Hirtenkdse
Salatteller mit 12,50€
gegrillten
H&hnchenbruststreif
en

Elerspeisen
BauernfrUhstuck(P.FK) 10,50€
OmelettelLFK) 10,00€

Fischgerichte

Brathering, eingelegt 12,50€
Matjesfilet, eingelegt 13,50€
Calamari FrittfilA) mit 13,50€
Beilagensalat

Knuspriger Backfisch mit 13,50€
Pommes und

Remoulade

Frische Forelle vom Grill 15,50€
mit Salzkartoffeln

Zanderfilet!Al qus der 18,50€
Pfanne auf Spinatbett

mit Salzkartoffeln

Frisches Doradenfilet 18,00€
vom Girill mit

Salzkartoffeln und

mediterranem Gemduse
Beilagensalat zum 3,50€

Hauptgericht

Fleischgerichte

Gegrillte Bouletten 14,50€
nach turkischer Art mit
Reis
H&hnchenbrustfilet
vom Grill auf
Champignon-
Sahnesauce® mit
Pommes

Herzhaft mariniertes
Schweinehacksteak
vom Grill K mit Pommes
und Kréuterbutter
Knuspriges Schnitzel
Wiener ArtAl) mit
Pommes

Schnitzel Wiener Art(Al)
auf Champignon-
Sahnesaucel
Rumpfsteak (200g) mit
Kr&uterbutter und
Kartoffelecken
Beilagensalat zum 3,50€
Hauptgericht

14,50€

13,90€

13,00€

15,00€

21,50€

60
61

62

63

64

70

71

72

73

74

75

Suppen

Hausgemachte

Tomatensuppel®
Fischsuppe nach
RUgener Art (CEM)

Kindergerichte

Pommes frites
Rigatoni mit
Tomatensaucelt
Kleines Schnitzel(A) mit
Pommes frites
FischstGbchen mit
Pommes frites

2 Bouletften nach
tUrkischer Art mit
Pommes

Desserts

Apfelstrudel® auf
Vanillesaucel(F
Apfelstrudel® mit einer
Kugel Vanilleeis(f)
Hausgemachte
Pfannkuchen(AF) mit
heiBen Blaubeeren
Hausgemachte
Pfannkuchen(AF) mit
heiBen Blaubeeren
und einer Kugel
Vanilleeis(f)

Taglich wechselnde
Kuchen aus unserer
Vitrine, StUck

Taglich wechselnde
Torten aus unserer
Vitrine, Stuck

4,90€

6,90€

4,00€
6,00€

7,50€
7,50€

9.00€

6,20€

6,20€

6,90€

7.90€

4,00€

4,50€

Celvanke

Safte

110 Apfelsaftikior. ohne
Zucker)

111 Orangensaft

112 Bannanenektar

1133  Kirschnektar

114 Kiba

115 Kiba

116 Tomatensaft

117 GroBer Saft
118 Frisch gepresster
Orangensaft

0.21

0.21
0.21
0.21
0.21

0,41
0.21

0.41
0.21

0.41

3,00€

3,00€
3,00€
3.00€
3,00€

5,70€
3,00€

5,70€
4,00€

7,50€

Warme Getrdnke

90
21
92
93
94
95
96
97
98

99

100
101
102

103
104

170

171

172

173

120
121

124

125
126

127

128

129
130
131
132
133
134
135

TUrkischer Moccal(?
Espressol?

Doppelter Espresso(?
Kleine Tasse Kaffeel?)
GroBe Tasse Kaffeel(?
Latte Macchiato(?
Milchkaffee(2
Cappuccino(?

HeiBe Schokolade mit
Sahne

Glas Tee (versch.
Sorten)

Irish Coffeel? 2cl
GlGhwein (saisonal)
GlUhwein mit 2cl
Schuss

HeiBer Grog Acl
HeiBe 2cl
Schokolade mit

Rum

Aperitif

Campari 25% 4 cl
Sodal) vol
Campari 25% 4 cl
Orangel®  vol
Sherry 15% 5cl
Medium vol
Martini 15% 5cl
Blanco vol

Alkoholfreie

Getfranke
Mineralwasser 0,21
Mineralwasser 0,41
Pepsi Cola(24) 0,21
Pepsi Colal24) 0,41
Pepsi Cola 0,21
light(1.23.5)

Pepsi Cola 0,41
|ighﬂl,2,3,5]

Mirinda(1:3.5) 0,21
Mirinda(1:3.5) 0,41
7 Up(13) 0,21
7 Up(13) 0,41
Spezill235) 0,21
Spezil1235) 0,41
Fassbrause(Al 0,21
Fassbrause(Al 041

Restaurant Seehaase

3,00€
2,90€
3,90€
3,00€
4,20€
4,50€
4,20€
3,50€
3,50€

3,00€
5,00€
3,50€
4,70€

4,70€
4,90€

5,00€

5,00€

4,60€

4,60€

2,70€
4,00€

2,90€

4,20€
2,90€

4,20€

2,90€

4,20€
2,90€
4,20€
2,90€
4,20€
2,90€
4,20€



Alkoholfreie Getfranke

140
141
142
143
144
145
146

147/
148

aus der Flasche

Selters Stilles
Wasser

Selters Stilles
Wasser

Selters
Mineralwasser
Schweppes
Bitter Lemon(?)
Schweppes
Tonic Waterl)
Schweppes
Ginger Ale
Bionade
Holunder

Vio versch. sorten

0,25
O,75I
O,75I
0.2 I

0.21
0.21
0.33

I
0.31

2,90€
6,90€
6,90€
3.00€
3.00€
3,00€
3,60€

3,40€

Bier aus der Flasche

158

159

160

161
162
163
164
165

166
167

150
151
152
153
154

155

156

157

Schéffelhofer
Kristalweizen
Schéffelhofer
Hefeweizen dunkel

Kostritzer
Schwarzbier
Berliner Weisse rot(d

Berliner Weisse
grin(s)
Efes Pilsener

Jever Fun alkoholfrei

Hefeweizen
alkoholfrei
Malztrunk alkoholfrei

Schéffelhofer
Grapefruit

0.51

0,51

0,51

0,331

0,331

0,331

0,331

0.
0.

0,51

331
331

Bier vom Fass

Schultheiss Pilsener
Schultheiss Pilsener
Jever Pilsener
Jever Pilsener
Schéffelhofer
Hefeweizen hell
Schoffelhofer
Hefeweizen hell
Alster (mit
Zitfronenlimonade)
Alster (mit
Zitfronenlimonade)

0.31
0.51
0.31
0.51
0.31

0,51
0.31

0,51

4,00€

4,00€

4,00€

3,80€
3.80€
3,20€
3,20€
4,00€
3,00€
3.30€

3,00€
4,50€
3,00€
4,50€
3,30€

4,60€
3,00€

4,50€

174

175

176

177

178

179

180

181

Krauterlikor

182 Kimm 35% 2cl 280
erling vol €
183 Jéger 32% 2cl 280
meister Vol €
184 Ramaz 30% 4cl 4,40
otti vol €
185 Avern  35% 4¢cl 4,40
a vol €
186 Fernet 32% 4cl 4,40
Branc VOl €
a
187 Fernet 38% 4cl 4,40
Branc vol €
a
Meta
Spirifuosen
Linie 40% 2cl 2,80€
Aquavi Vol
t
Maltes  40% 2cl 280¢
er vol
Aquavi
t
Wodka  40% 2cl 280¢€
Moskov Vol
skaya
Flosche 40% 0,5 35,00
Wodka Vol I €
Nordh& 38% 2cl 280€
user vol
Doppel
korn
FOrst 38% 2cl 3,00€
Bismark Vol
Sierra 38% 2cl 3,00€
Tequilla Vol
Ouzold  40% 2cl 3,00€

vol

Raki

188 Yeni 45% vol 4cl  3,90¢€
Rakif®)
190 Tekirdag  45% vol 4cl  520€
Raki
Gold(®
191 Yeni Raki  47% vol 4cl 5,20€
Ala®)
LikOr
210 Amaretto  28% vol 2cl  280€
211 Sambuca  40% vol 2cl  2,80¢€
212 Grappa 40% vol 2cl  3,20€
213 Baileys(s) 17% vol 4cl 5,00€
Weinbrand/Cognac/
Brandy
219 Asbach 38% vol 2cl  3,00€
Uralt
Weinbran
d
220 Rémy 38% vol 2cl 4,50¢€
Martin
221 Hennessy  40% vol 2cl 4,50€
Cognac
222 Carlos | 40% vol 2cl 4,50€
Brandy
223 Calvados  40% vol 2cl 4,00€
224 Metaxa**  40% vol 2cl 4,50€

skskokskok

214

215

216

225

226
227

228

229

230

231

232
233
234
235
236

237
238
239

Rum

Bacardi 37.5% vol
WeiBer
Rumid)
Bacardi
Brauner
Rumid)
Brauner
Rumfd

37,5% vol

37,5% vol

Whiskey

Johnnie 40%
Walker vol
Red Label
JimBeam  40%
vol
Jack 40%
Daniels vol
Cognac

Obstler

Mirabell  40% vol
e

Kirschw  40% vol
asser

Williams  40% vol
Christ

Obstler  38% vol

Longdrinks

Gin Lemon
Gin Tonic
Whiskey Cola
Bacardi Cola
Southern
Comfort mit
Ginger Ale
Wodka Lemon
Hugo

Aperol Spritz

2cl 3,10€
2cl 3,10€
2cl  2,90€
4cl 4,80€
4cl 4,80€
4cl 580€
2cl 2,90€
2cl 2,90€
2cl 2,90€
2cl 2,90€
4cl 6,50€
4cl 6,50€
4cl 6,50€
4cl 6,50€
4cl 6,50€
4cl 6,50€
7,40€
4cl 7,40€

Champagner/Sekt

240
241

242

2432

Glas Prosecco
Piccolo
Prosecco
Flasche
Prosecco
Riesling Sekt
frocken

0.11 3,70€

021 5,90¢€

0.75 18,90€
I

0,75 23,00€

250/251
252/253
254/255
256/257
258/259
260/261

262/263

265/266
267/268
269/270

271/272

275
276

277

278

279

280

281

282

283

Weine
WeiBwein im Ausschank
0,20l 0,50l
Villa Doluca, 4,80€ 10,50€
frocken
MdUller-Thurga, 4,90€ 10,70€
halbtrocken
Riesling QbA, 5,20€ 11,60€
frocken
Chardonnay 530€ 11,20€
IGT, frocken
Pinot Grigio, 5,50€ 12,20€
frocken
WeiBweinschorle 4,50€  9,60€

Roséwein im Ausschank
Spdatburgunder 520€ 11,20€
Rosé, frocken

Rotwein im Ausschank

Villa Doluca, 4,80€ 10,60€
tfrocken
Portugieser, 4,90€ 10,90€
halbtrocken
Zweigelt, 5,10€ 11,40€
tfrocken
Merlot IGT, 520€ 11,60€
frocken

WeiBwein Flasche

0,75l

Villa Doluca, 18.50€
frocken
Riesling QbA, 28,50€
frocken
Weisser 25,50€
Burgunder QbA,
frocken
Pinot Grigio 21,50€

DOC Torre del
Vescovi, trocken
Roséwein Flasche

Rosé Sunset 25,50€
Twilight QbA,
frocken

Rotwein Flasche
Villa Doluca, 18,50€
frocken
Chianti Grotti 24,50€
DOCG, trocken
Rioja Mesa 21,50€
Mayor
Tempranillo
Crianza, tfrocken
Merlot Estate 22,50€

Reserve, trocken
Alle Weine enthalten Sulfite

Restaurant Seehaase



